2 www.prinzauto.com
PRÉSENTATION DE L’ENTREPRISE
L’ENTREPRISE PRINZ
SITES DE PRODUCTION
TRAÇABILITÉ TOTALE DES PRODUITS
PRINZ FRANCE développe et commercialise des
fluides automobiles haut de gamme.  Lubrifiants VL
/ PL, Liquides de Frein (DOT3 / DOT4 Etc…), Liquides

système de traçabilité est mis en place, chaque
produit est marqué individuellement avec une
codification précise  figure sur chacun des
emballages, permettant de tracer les produits et de
connaître rapidement les dates, lieux et conditions
de fabrication.
3www.prinzauto.com
CONTROLE QUALITE PERMANENT
Ces contrôles assurent la qualité irréprochable
des produits et permettent d’améliorer de façon
permanente les processus et les formulations, mais
également de prendre en compte les évolutions
des contraintes de marché comme les nouveaux
comportements ou besoins des utilisateurs.
4 www.prinzauto.com
RÉF LUBRIFIANT ULTIMA ACEA SPÉCIFICATIONS
HUSY--- ULTIMA 5W40 ACEA A3/B4
API SN/CF
MB 229.3 / RN 0700/0710
VW 502.00/505.00
HUSS--- ULTIMA 10W40 ACEA A3/B4 - API SL/CF MB 229.1 (v.2009) / VW 501.01/505.00
HUSR--- ULTIMA 10w40 Renault ACEA A3/B4
API SN/CF
MB 229.1 (v.2009) / Renault RN 0700 VW
501.01/505.00
HUED--- ULTIMA 15W40 ACEA A3/B3/B4 - API SL/CF MB 229.1 (v.2009) / VW 501.01/505.00
HUCF--- ULTIMA 5W30 Ford ACEA A5/B5 - API SL/CF Ford M2C 913-C / RN 0700
HU16--- ULTIMA 10W60 Compétition ACEA A3/B4 C3-12 - API SN/CF BMW M-engines / Porsche A40
HU02--- ULTIMA 0W30 C2 ACEA C2-12 PSA B71 2312
HU03--- ULTIMA 0W30 C3 ACEA C3-12 BMW LL-04 / MB 229.51 VW
504.00/507.00
HU52--- ULTIMA 5W20 ACEA A1/B1 Ford WSS-M2C948B
HUC1--- ULTIMA 5W30 C1 ACEA C1 Ford WSS-M2C934-B Jaso DL-1 / Mazda
HUC2--- ULTIMA 5W30 C2 ACEA C2 - API SN/SM/CF PSA B71 2290 / RN 0700
HUCB--- ULTIMA 5W30 VA ACEA C3
API SN/CF
BMW LL04 / Opel Dexos 2
MB 229.31/ VW 502.00/505.00
HUCV--- ULTIMA 5W30 VW ACEA C3 BMW LL04 / Porsche C30
MB 229.51/ VW 504.00/507.00
HUC4--- ULTIMA 5W30 C4 ACEA C4 MB 229.51 / Renault RN 0720
HUC3--- ULTIMA 5W40 C3 ACEA C3
API SN/SM/CF
BMW LL04 / Porsche A40
Ford WSS-M2C917A / MB 229.31
Opel Dexos 2 / RN 0700/0710 VW
502.00/505.00/505.01
HUGM--- ULTIMA 5W30 GM ACEA A3/B4/C3 API SN/CF
GM Dexos 2 level
GM-LL-A-025 / GM-LL-B-025 VW
502.00/505.00/505.01 BMW LL-04 / MB
229.31
Codification des produits code + conditionnement 001=1 litre, 005=5 litres--- 999=1000 litres
HUILES MOTEURS VL STANDARDS
5www.prinzauto.comCodification des produits code + conditionnement 001=1 litre, 005=5 litres--- 999=1000 litres
RÉF LUBRIFIANT ULTIMA ACEA/API SPÉCIFICATIONS/
COMPOSITION
HUS5--- ULTIMA Vintage SAE 40 API SF/CD Lubrifiant minéral
HUS4--- ULTIMA Vintage SAE 50 API SF/CD Lubrifiant minéral
HUS6--- ULTIMA Vintage SAE 60 API SF/CD Lubrifiant minéral
HUM1--- ULTIMA Vintage 15W40 ACEA A3/B3/B4 - API SF/CD Lubrifiant minéral
HUM2--- ULTIMA Vintage 20W50 API SF/CD Lubrifiant minéral
HUB7--- ULTIMA Vintage transmission 75W80 API GL5-MIL-L 2105 C ou D Lubrifiant minéral
HUB8--- ULTIMA Vintage transmission 80W90 API GL5-MIL-L 2105 D Lubrifiant minéral
HUILES MOTEURS VINTAGE
6 www.prinzauto.com
HUILES MOTEURS PREMIUM
HOMOLOGUÉES CONSTRUCTEURS
RÉF LUBRIFIANT ULTIMA ACEA/API/LEVEL HOMOLOGATIONS
HUP2--- Premium 5W30 C2 ACEA C2 - API SN/SM/CF
PSA B71 2290 RN 0700
HUP4--- Premium 5W30 C4 ACEA C4 MB-Approval 226.51 / RN 0720
HUPB--- Premium 5W30 VA ACEA C3